
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در مرز های سیستان و بلوچستان

گروه شهرستانها: فرمانده مرزبانی استان از اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و کشــف از بیش از ۲۰ میلیارد ریال  کالا قاچاق توسط مرزداران سراسر 

استان خبر داد.
سردار رضا شــجاعی فرمانده مرزبانی اســتان  گفت: در راستای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، مرزداران سراســر استان سیستان و بلوچستان موفق شدند، 
بیش از ۲۰ میلیارد ریال کالای قاچاق را کشــف کنند.فرمانده مربانی استان 
در ادامه افزود: مرزداران این فرماندهی مســتقر در سرتاسر مرز های استان با 
اشراف اطلاعاتی و تشدید اقدامات کنترلی موفق شدند در اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ضمن توقیف ۱۴ دستگاه انواع وسیله نقلیه و دستگیری ۱۱ 
نفر قاچاقچی در این رابطه، مقدار ۲۰ هزار ۶۷۰ لیتر سوخت قاچاق، هزار ۷۵۰ 
جفت کفش، ۲۹۶ قلم لوازم آرایشــی، ۳ هزار لیتر روغن خوراکی، تعداد ۹۲۲ 

قوطی شیرخشک و مقدار ۶۶۷ کیلوگرم سایر مواد خوراکی، را کشف کنند.
وی در پایان افزود: برابر اعلام کارشناســان مربوطه ارزش این محموله های 
قاچاق ۲۰ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال برآورد شده است.سردار »شجاعی« در 
پایان خاطرنشان کرد: در راستای مبارزه قاطعانه با مخلان اقتصادی  مجموعه 
مرزبانی اســتان تمام تلاش خود را در مبارزه با پدیده شــوم قاچاق، ایجاد و 
اســتمرار امنیت پایدار و پاسداری از قلمرو سرزمینی ایران اسلامی در جنوب 

شرق کشور به کار گرفته است.

راه اندازی راه آهن زاهدان به چابهار 
به اندازه انتقال آب از دریای عمان اهمیت دارد

گروه شهرستانها: نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: با 
توجه به موقعیت مکانی و جغرافیایی استان سیستان و بلوچستان ایجاد راه آهن 

به اندازه انتقال آب از دریای عمان اهمیت دارد.
محمدانــور بجارزهی  گفت: راه آهن چابهار به زاهدان از ســال ۱۳۸۷ آغاز 
شــده و با گذشت ۱۶ سال حدود ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد.نماینده 
چابهار در ادامه گفت: با تکمیل این خط ریلی می توان حجم بســیار زیادی از 
کالای ورودی به بندر چابهار را به سایر نقاط کشور انتقال داد.بجارزهی افزود: 
با توجه به ظرفیت مرز، وجود بنادر مهم، منطقه آزاد و امکان تجارت و ترانزیت 
یکی از ابر پروژه های کشور در استان سیستان و بلوچستان ساخت و راه اندازی 
راه آهن چابهار- زاهدان اســت.نماینده چابهار همچنین در خصوص مشکلات 
کم آبی حوزه انتخابیه خود گفت: وزارت نیرو برای تامین آب شبانه روزی بیش 
از ۷۰۰ روستای جنوب سیستان وبلوچستان اعتبار لازم تخصیص دهد تا بعد 

از سال ها مشکلات بی آبی مردم رفع شود.
بجارزهی اظهار کرد: وضعیت آب در ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، 
قصرقند، دشــتیاری و زرآباد بحرانی اســت و در هر شهرستان تعداد اندکی از 
روســتا ها از آب شبانه روزی بهره مند هســتند نیاز است برای پیگیری اجرای 
طرح های جدید، تامین آب شبانه روزی، تخصیص به موقع اعتبارات، مشکلات 

حوزه آب مورد بررسی مجدد قرار گیرد.
وی افزود: ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد 
بیش از یک هزار روستا دارند که بیش از نیمی از آنها یعنی حدود ۷۰۰ روستا 
فاقد شــبکه آبرسانی و آب شبانه روزی هســتند یعنی با تانکر، انتقال آب از 
چشــمه، چاه دستی و یا در شبانه روز فقط چند ســاعت آب دارند که نمونه 
آن شهر چابهار با توجه به جایگاه اقتصادی، گردشگری و پایتخت دریایی آب 
آشــامیدنی آن طی ۷۰ ســال اخیر بصورت هفته ای یک بار و حتی در نقاطی 
از شــهر تا یک ماه آب ندارند و جیره بندی همچنان ادامه دارد.وی مهمترین 
مشــکلات حوزه آب و فاضلاب چابهــار را تکمیل طرح آبرســانی به تمامی 
روســتا های بخش پلان و پیرسهراب به ویژه ۵۸ روستای بخش مرکزی عنوان 
کرد و افزود: بیش از ۴۰۰ روستا از سد زیردان آبرسانی می شوند که متاسفانه 
سال ها چشم انتظار ساخت تصفیه خانه هستند و در این زمینه اعتبار مورد نیاز 

تخصیص پیدا نکرده است.

بومی سازی ۶ گونه ماهی خاویاری در لرستان
رئیس گروه آبزی پروری شیلات لرستان اب اشاره به اینکه افزایش ۱۰ هزار 
تنی ماهیان خاویاری در دســتور کار اســت ، گفت: ۶ گونه ماهی خاویاری در 

استان بومی سازی شده است .
به گزارش ایلنا، بهزاد انصاری در بازدید از مزرعه ماهیان خاویاری شهرستان 
ازنا اظهار کرد: این گونه ها شــامل ماهی سیبری، فیل ماهی، اوزون برون، قره 
برون و شیپ بوده و با توسعه تولید این نوع ماهیان ظرفیت تولید خاویار استان 
۱۰ درصــد افزایش خواهد یافت. وی با بیــان اینکه با وجود منابع آبی و روان 
آب هایی که در استان داریم، می توانیم بهترین بهره برداری را از آن ها در توسعه 
طرح های شــیلاتی داشته باشیم، افزود: سونوگرافی از ماهیان خاویاری استان 
به منظور برآورد کیفیت خاویار و جداسازی ماهیان نر و ماده از یکدیگر انجام 
شده است. رئیس گروه آبزی پروری شیلات لرستان با بیان اینکه مزرعه پرورش 
ماهیان خاویاری ازنا ۱۰۰ تنی بوده و یکی از مزارع بزرگ غرب کشور محسوب 
می شــود، تاکید کرد: این مزرعه هــم از لحاظ گونه های خاویاری و هم از نظر 

وسعت مجهز به سیستم مکانیزاسیون کامل است. 
انصاری اضافه کرد: اکنون در استان چهار مجتمع پرورش ماهیان خاویاری 
در لرستان فعال است که یک هزار تن گوشت و ۱۰ تن خاویار تولید می کنند. 
وی با اشاره به اینکه سال های گذشته ماهی خاویاری در استان تولید نمی شد، 
یادآور شــد: طی چند سال اخیر، پرورش این گونه ارزشمند با وارد کردن بچه 
ماهی از اســتان های شمالی در دستور کار قرار گرفته و ظرفیت هایی در حوزه 
پرورش ماهیان خاویاری استان ایجاد و چهار مجتمع که در حال احداث است، 
پــس از بهره برداری به اندازه ظرفیت کل مجتمع ها و مزارع خاویاری کشــور 

خواهد بود.

عقد تفاهم نامه نخستین پارک ملی فناوری پویانمایی 
ایران در اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان گفت: تفاهم نامه نخستین پارک ملی فناوری پویانمایی 
ایران که قرار اســت با هدف تقویت صنعت انیمیشن و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان در اصفهان ایجاد شود، در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

در تهران به امضا می رسد.
 ســعید ابراهیمی با اعلام این خبر گفت: تفاهم نامه ایجاد نخستین پارک 
ملی فناوری پویانمایی ایران در اصفهان، روز دوشنبه ۱۰ دی ماه سال جاری با 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به امضا می رسد.وی افزود: این تفاهم 
نامه در راستای توســعه حوزه فناوری و حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
ایســتگاه متروی کارگر اصفهان به اجرا درمی آید.وی با بیان اینکه بیش از ۱۰ 
درصد شــرکت های دانش بنیان کشور در اصفهان فعالیت دارند، اضافه کرد: از 
سال گذشته، مذاکراتی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری انجام شده 
و یکی از دستاوردهای این مذاکرات، تمرکز بر حوزه پویانمایی به عنوان یکی از 
ظرفیت های بزرگ فناوری بوده است.معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با اعلام اینکه ایستگاه متروی کارگر به عنوان محل احداث این 
پارک فناوری انتخاب شده است و معاونت علمی و فناوری مسئولیت بازسازی، 
تجهیز و راه اندازی این مرکز را بر عهده خواهد داشت، اظهارکرد: این پارک نقش 
شتاب دهنده را برای استقرار شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه پویانمایی 
ایفا می کند.وی ادامه داد: نیازهای فناوری به این شــرکت ها اعلام می شــود و 
شــهرداری نیز مکان مورد نیاز را تأمین خواهد کرد. همچنین در صورتی که 
آثار ارزشمندی تولید شــود، شهرداری نیز در خرید این آثار مشارکت خواهد 
داشــت.ابراهیمی این پروژه را فرصتی ویژه برای اصفهان دانست و خاطرنشان 
کرد: این پارک می تواند شرکت های فعال حوزه انیمیشن را به صورت متمرکز 
گردهم آورد و زمینه های لازم را برای تولید آثار فاخر و اشتغال زایی فراهم کند.

وی با اشاره به طرح دیگری که در آن، تفاهم نامه ای میان کلان شهرهای کشور 
و معاونت فناوری برای توســعه همکاری های فناورانه و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان در حوزه مدیریت شهری به امضا می رسد، افزود: بازار حوزه فناوری 
کلان شهرها بسیار بزرگ است و نیازهای متعدد فناورانه در بخش های مختلف 
و حمایت از دانش بنیان هــا وجود دارد که می توان با حمایت معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری و شرکت های دانش بنیان، این نیازها را برطرف کرد.

سیستان و بلوچستان

لرستان

اصفهان

فرصت سوزی برای سرمایه گذاری 
در شهر بجنورد توسط یک قانون

شــهردار بجنورد گفــت: ۷۰ تا ۷۵ درصــد درآمد این 
شهرداری وابسته به صنعت ســاختمان است، اما صنعت 
ســاختمان با رکود مواجه اســت و این امر کسب درآمد 

شهری را با مشکل رو به رو کرده است.
محمدعلــی کشــمیری در گفــت و گو با ایســنا، به 
موضوع ســرمایه گذاری در شهرداری بجنورد اشاره کرد و 
افزود: کامل ترین بســته های سرمایه گذاری در شهرداری 
بجنورد تهیه شــده که تعداد آن ها حدود ۲۰ بسته است 
و به فراخوان گذاشــته شــده است.کشــمیری ادامه داد: 
هیچ ســرمایه گذاری از این بسته ها استقبال نمی کند که 
نه تقصیر ســرمایه گذار و نه شهرداری است. تقصیر قانون 
درآمد پایدار اســت که بر اســاس این قانون گفته شده به 
چشم پیمانکار به سرمایه گذار نگاه شود و آن موقع سرمایه 
گذار انتخاب شــود. وی با تاکید بر اینکه ســرمایه گذار به 
شــهر بجنورد خواهد آمد چراکه بسته های سرمایه گذاری 
تهیه شــده معقول و منطقی هستند، بیان کرد: بسته های 
سرمایه گذاری به فراخوان گذاشته شده متقاضی دارد اما 
در فراخوان ها شــرکت نمی کنند.این مقام مسئول تصریح 
کرد: سرمایه گذارها به شهرداری اعلام می کنند که ما برای 
فلان بسته سرمایه گذاری آماده سرمایه گذاری هستیم اما 

نه بر اساس فراخوانی که گذاشته شده است.
وی گفــت: فراخــوان متعلق بــه پیمانکار اســت اما 
سرمایه گذار برای پیمانکار تعیین تکلیف می کند که پروژه 
را بر اساس چه مشخصات فنی بسازد و سپس به پیمانکار 
مزد دهد.شــهردار بجنورد افزود: این قانون فقط فرصت را 
ســوزانده اســت و نه تنها فرصت، بلکه زمان و هزینه نیز 
سوزانده شــده، به طوری که برای تهیه این طرح ها فقط 
۳۰۰ میلیون تومان برای مشــاور پرداخت شده است. وی 
ادامه داد: به عنوان مثال برای بســته های ســرمایه گذاری 
شهرداری تاکنون چند سرمایه گذار اعلام آمادگی کرده اند 
اما در فراخوان شــرکت نکرده اند چراکه هر یک شــرایط 

خاص خود برای سرمایه گذاری را داشته اند.

پایش مستمر بازارهای محلی گیلان 
برای جلوگیری  از 

زنده فروشی پرندگان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان گیلان گفت: 
بازارهای محلی گیلان به طور مستمر به منظور جلوگیری 
از زنده فروشــی پرندگان مهاجر و گونه های حفاظت شده 
پایش می شوند و درصورت مشاهده متخلفین و عاملین به 

مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
رامین زراعتی با اشــاره به پایش بازارهای محلی، اظهار 
کرد: به منظور جلوگیری از زنده فروشی پرندگان مهاجر و 
گونه های حفاظت شــده، بازارهای گیلان مورد پایش قرار 
گرفت.وی افــزود: با ورود پرندگان مهاجر به مناطق تحت 
مدیریت محیط زیســت و به منظــور جلوگیری از فروش 
غیرمجاز پرندگان مهاجر در بازار هفتگی استان، بازدیدهای 
میدانــی با حضور محیط بانان و ســازمان های مردم نهاد 

گیلان به صورت مستمر انجام می گیرد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان 
گفت: پرندگان مهاجر در فصل سرما، عرصه های تالابی این 
استان را برای زمستان گذرانی خود انتخاب می کنند و به 
نوعی مهمان های ویژه گیلانیان هســتند و یگان حفاظت 
تمام تــلاش خود را در جهت حفاظــت از این گونه ها به 
کار گرفته اســت.زراعتی ادامه داد: یگان حفاظت محیط 
زیست شهرستان ها هم مستمر به گشت و پایش بازارهای 
محلی منطقه می پردازند و در صورت مشاهده متخلفین و 
عاملین خرید و فروش بــه مراجع قضایی معرفی خواهند 
شد.به گزارش ایسنا مردم و دلسوزان محیط زیست و حیات 
وحــش می توانند در صورت مشــاهده خرید و فروش این 
پرندگان با پاسگاه های محیط بانی حفاظت محیط زیست 

گیلان یا شماره تلفن ۱۵۴۰ تماس حاصل نمایند.
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گردشگران  ورود  چشمگیر  کاهش 
خارجی به اصفهان، زنگ خطری است 
که اتخاذ رویکردی نوین با هدف احیای 
صنعت گردشگری این شهر تاریخی با 

میراث جهانی را می طلبد.
اصفهان، با تاریخ غنی و میراث فرهنگی 
بی نظیر خود، همواره به عنوان یکی از مقاصد 
اصلی گردشــگری ایران و جهان شــناخته 
می شــود. این شــهر با بیش از ۲۲ هزار اثر 
تاریخی و جاذبه های شاخصی مانند میدان 
نقش جهان، مســجد امام، چهل ســتون و 
سی وســه پل، بــرای گردشــگران داخلی و 
خارجی جذابیت فراوانی دارد. به طور خاص، 
این استان در فهرست میراث جهانی یونسکو 
با چندین اثر ثبت شــده جایگاه ویژه ای دارد 
که به تنهایــی می تواند اصفهان را به یکی از 
قطب های اصلی گردشگری در منطقه تبدیل 
کند. با این حال، در سال های اخیر، علی رغم 
این ظرفیت ها، شــاهد کاهش چشــمگیر 
گردشــگران خارجــی به اســتان اصفهان 

بوده ایم.
طبق آمارهای رســمی، در ۹ ماه ابتدایی 
سال جاری تنها ۱۰۳ هزار گردشگر خارجی 
وارد اصفهان شــده اند، در حالی که در مدت 
مشابه سال گذشــته این رقم بیش از ۱۵۰ 
هزار نفر بوده اســت. این کاهش بیش از ۳۰ 
درصدی، نه تنها نشان دهنده یک بحران در 
صنعت گردشگری این اســتان است، بلکه 
ســوالات جدی درباره علت های آن مطرح 
می کند. برخی از کارشناســان معتقدند که 
ناآرامی های منطقه ای  تحولات سیاســی و 
تأثیــر منفی بر جذب گردشــگران خارجی 
داشته اســت. اما این مسئله تنها به شرایط 
منطقه ای محدود نمی شــود؛ عوامل داخلی 
نظیر ضعف زیرســاخت ها، بازاریابی ناکافی، 
عدم تنوع در جاذبه های گردشــگری و نبود 
اســتراتژی های مؤثر در جذب گردشگر نیز 
به این بحــران دامــن زده اند.این وضعیت 
نگرانی های زیادی را برای فعالان گردشگری 
و مسئولان استان به وجود آورده است. با توجه 
به ظرفیت هــای بالا و نیاز به تقویت صنعت 
گردشگری، اصفهان نیازمند رویکردی جدید 
برای بازگشت به جایگاه خود در میان مقاصد 
جهانی گردشــگری اســت. در این گزارش، 
به طور ویژه به دلایل کاهش آمار گردشگران 
خارجی، چالش های موجود و راهکارهایی که 
می تواند به احیای گردشگری در این استان 

کمک کند، پرداخته است.
محمدرضا جمشــیدی، یکــی از فعالان 
گردشــگری اســتان اصفهــان و مدیر یک 
آژانس مســافرتی در این خصوص می گوید: 
کاهش آمار گردشگران خارجی قطعاً ناشی 

از شرایط سیاســی و ناآرامی های منطقه ای 
اســت، اما نمی توان تنها این عوامل را مقصر 
دانست. اصفهان با وجود ظرفیت های فراوان، 
هنوز در بخش های زیرســاختی و تبلیغاتی 
ضعف هایی دارد که مانع از جذب گردشــگر 
می شود. اگرچه برخی از استان ها در زمینه 
تبلیغات و بازاریابی بین المللی بســیار موفق 
عمل کرده اند، اصفهان هنوز نتوانسته است 
در ســطح جهانی خــود را معرفی کند.وی 
اهمیت حضور مســتمر در نمایشــگاه های 
بین المللی گردشــگری را مورد تأکید قرار 
می دهد: ما به عنوان بخــش خصوصی باید 
در نمایشگاه های بین المللی حضوری پررنگ 

داشته باشیم. 
متأســفانه اصفهان تا حــد زیادی از این 
بخش غافل مانده اســت و بدون این حضور 
فعال، جذب گردشــگران بین المللی تقریباً 
غیرممکن است. همزمان باید شرایط بهتری 
برای گردشگران فراهم شود، چراکه خدمات 
به خصوص در اقامتگاه ها و حمل ونقل، هنوز 
به اســتانداردهای بین المللی نرسیده اند.این 
فعال گردشــگری به نقش اساســی دولت 
در حمایت از بخش خصوصی اشــاره کرد و 
می گوید: دولت باید بیشتر از بخش خصوصی 
حمایت کند و مشوق های مالی و تسهیلات 
لازم را برای توسعه زیرساخت ها فراهم آورد. 
اصفهان باید در عرصه رقابت با دیگر مقاصد 
گردشــگری منطقه، یک استراتژی جامع و 

بلندمدت داشته باشد.
راضیــه ســیدی، صاحــب نظــر حوزه 
گردشگری و مدرس دانشگاه از منظر علمی 

به این مسئله پرداخته و در گفتگو با خبرنگار 
مهر بــه تحلیل دلایل کاهش گردشــگران 
پرداخــت.وی می گویــد: اصفهــان یکی از 
شــهرهای معدودی اســت که می تواند در 
زمینه گردشگری تاریخی، فرهنگی و حتی 
طبیعی با شهرهای بزرگ دنیا رقابت کند. اما 
مسئله اصلی اینجاست که زیرساخت های ما 
برای پذیرش گردشگر خارجی کافی نیست. 
فرودگاه بین المللــی اصفهان هنوز ظرفیت 
رقابت با فرودگاه هایی مثل دوبی یا استانبول 
را نــدارد. همچنیــن هتل های پنج ســتاره 
ما بــه تعداد کافی وجــود ندارند و خدمات 
بومگردی نیز به اســتانداردهای بین المللی 
نزدیــک نیســت.وی همچنین بــه کمبود 
تبلیغات هدفمند اشاره و در ادامه می افزاید: 
ما در بازاریابی بسیار ضعیف عمل کرده ایم. 
کشورهای موفق در گردشگری، کمپین های 
تبلیغاتی گسترده ای در رسانه های بین المللی 
و شــبکه های اجتماعی برگزار می کنند، در 
حالی که ما هنوز به روش های سنتی متکی 
هستیم. حتی بسیاری از گردشگران خارجی 
نمی دانند کــه اصفهان چنین گنجینه هایی 
در خود جــای داده است.ســیدی در ادامه 
پیشنهاداتی برای بهبود شرایط ارائه و تاکید 
می کند: باید نگاه جامع تری به گردشــگری 
داشــته باشــیم. دولت، بخش خصوصی و 
دانشــگاه ها باید دســت به دست هم دهند 
تا مشــکلات را حل کنند. همچنین جذب 
سرمایه گذاری خارجی می تواند تأثیر بزرگی 
در بهبــود زیرســاخت ها و افزایش تبلیغات 

داشته باشد.

در این میــان، نرگس کیانی، فعال حوزه 
گردشگری و مشاور سازمان میراث فرهنگی، 
از اهمیــت تقویــت همکاری ها در ســطح 
منطقــه ای و بین المللی ســخن می گوید. 
وی می گوید: یکــی از دلایل اصلی کاهش 
گردشگران خارجی در اصفهان، عدم استفاده 
بهینــه از ظرفیت های همــکاری منطقه ای 
است. کشورهای همسایه، به ویژه در آسیای 
میانه و حوزه خلیج فارس، می توانند به عنوان 
بازارهای هدف جدید گردشــگری اصفهان 
عمــل کنند. ما باید به طور ویــژه در زمینه 
جذب گردشگران از این کشورهای هم مرز، 

همکاری های خود را گسترش دهیم.و
ی همچنین به اهمیت تقویت دیپلماسی 
فرهنگی در ایــن زمینه اشــاره و در ادامه 
می افزاید: برای جذب گردشــگران خارجی، 
به ویژه از کشــورهای آســیای میانه، نیاز به 
دیپلماسی فرهنگی قوی داریم. سازمان های 
دولتی و بخش خصوصی باید در این زمینه 
همکاری نزدیک تری داشته باشند. به عنوان 
مثال، می توانیم با برگزاری تورهای مشترک 
با کشــورهای همسایه، گردشگران بیشتری 
را بــه اصفهان جذب کنیــم. ”کیانی تاکید 
می کند: افزایش توجــه به جاذبه های کمتر 
شناخته شــده اصفهان، به ویــژه در مناطق 
حاشیه ای، می تواند فرصت خوبی برای جذب 
گردشگر باشد. اصفهان تنها به میدان نقش 
جهان و سی وســه پل محدود نمی شود. باید 
جاذبه های دیگری همچون صنایع دســتی، 
غذاهای محلی و جشــنواره های فرهنگی را 

معرفی کنیم.

مرکز  فنی  معاون  مسعود شــریفی 
موارد  بیشــترین  گفت:  یزد  بهداشت 
مثبت آنفلوآنــزا مربوط به اواخر فصل 
پاییز و نیمه دوم آذرماه اســت که بر 

اساس تست بیماری به ثبت رسید.
وی از فــوت ۱۶ نفر بر اثــر ویروس یاد 
شــده در موج اول در استان خبر داد و اظهار 

کرد: مجموعا از ابتدای سالجاری ۹۰۰ نفر به 
این بیمــاری مبتلا و ۲۰ نفر فوت کردند که 
بیشترین تعداد فوتی ها مربوط به چند هفته 
اخیر است.شــریفی ادامه داد: افرادی که بر 
اثر این ویروس جان خود را از دســت دادند 
سالمندان دارای بیماری زمینه ای، تنفسی و 

سیستم ایمنی ضعیف بودند.

معاون فنی مرکز بهداشــت یزد در ادامه 
بــا بیان اینکه علائــم آنفلوآنزا شــدیدتر از 
ســرماخوردگی است گفت: تب و لرز، سرفه، 
درد گلو، بی حالی، درد های عضلانی و مفصلی، 
آب ریزش بینی و تهــوع از مهم ترین علایم 
بیماری این ویروس اســت.وی رعایت اصل 
خود مراقبتی و اصول بهداشتی را مهمترین 
راهکار در پیشگیری از آنفلوانزا عنوان کرد و 
افزود: سالمندان، مادران باردار، مبتلایان به 
امراضی مانند دیابت، آسم و بیمار های ایمنی 
می توانند با تزریق واکســن، خود را در برابر 
خطرات این بیماری ایمن کنند؛ البته دیگر 
زمان واکسن گذشته است، زیرا زمان طلایی 

آن اواخر تابستان و اوایل فصل پاییز است.
به گزارش ایرنا، شریفی اضافه کرد: افرادی 
که به ویروس آنفلوآنزا مبتلا می شــوند، حد 

امکان تا بهبودی کامل در منزل بمانند و اگر 
به هر دلیلی مجبور شدند که از خانه بیرون 
بیایند، ماســک بزنند تا از انتقال آن به دیگر 
افراد جلوگیری شود.وی توصیه کرد: افراد از 
خوردن دارو های خودســرانه و مصرف آنتی 
بیوتیک خودداری و افراد سالمندان، مادران 
باردار و کودکان کــه دارای علامت آنفلوآنزا 
هستند به پزشک مراجعه کنند، شاید افراد 
جوان و میان ســال با خوردن مایعات بهبود 
یابند، اما گروه سنی پرخطر بیشتر در معرض 

ابتلا هستند.
بیماری آنفلوآنزا یک بیماری تنفسی حاد 
واگیر و عامل آن ویروس های آنفلوآنزاست و 
در تمامی طول سال رخ می دهد ولی اغلب، 
بیشــترین زمان شــیوع آن در ماه های سرد 

سال و اوج آن در زمستان است.

چرا نصف جهان از جذب گردشگر خارجی بازمانده است؟

اصفهان در مسیر افول گردشگری

جولان آنفلوآنزا در یزد

کاهش چشمگیر ذخیره آب سد های بوشهر 
نگران کننده است

آب  شــرکت  مدیرعامل 
گفت:  بوشــهر  منطقــه ای 
باعث  فصلی  بارندگی هــای 
ذخایر آبی در ســد های این 
استان نشده که این وضعیت 
برای کشاورزان نگران کننده 

است.
مدیرعامل  محمــدی  علــی 
شــرکت آب منطقه ای بوشــهر 

گفت: سد های رییسعلی دلواری، خاییز و تنگ ارم که نقش شایانی در بهبود وضعیت 
منابع آبی این استان دارند، همچنان ذخیره ای کافی برای بلندمدت ندارند.وی یادآور 
شــد: در حال حاضر مخزن سد رییسعلی دلواری حدود ۴۰ درصد آب ذخیره شده 
دارد و برای گذر از تابســتان پیش رو نیازمند وقوع بارش های موثر در بالادست این 
سد هستیم.محمدی تصریح کرد: سد خاییز نیز به عنوان مهم ترین تامین کننده آب 
نخلستان های اهرم شهرستان تنگستان در حال حاضر یک میلیون مترمکعب ذخیره 

دارد که نسبت به حجم مخزن ۱۶ میلیون مترمکعبی آن رقم ناچیزی است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان بوشهر ادامه داد: سد تنگ ارم که منبع 
تامین آب شرب بخش ارم است، چهار میلیون مترمکعب در مخزن خود ذخیره دارد.
وی گفت: ســد باغان در شهرســتان جم که به مرحله آبگیری رسیده است نیز در 
حال حاضر ۳.۵ میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده دارد که امیدواریم با بارش های 
پیش بینی شــده در فصل زمســتان، این حجم افزایش یابد.محمدی اضافه کرد: با 
توجه به تغییرات اقلیمی و رشــد جمعیت، مصرف بهینه آب به عنوان یک ضرورت 
استراتژیک در ایران و به ویژه استان بوشهر مطرح است.وی افزود: از این رو، شرکت 
آب منطقه ای بوشــهر بر لزوم اجرای طرح هایی جهت افزایش بهره وری به ویژه در 

بخش کشاورزی معتقد است تا به کاهش فشار بر منابع موجود کمک کند.
به گزارش ایرنا، محمدی گفت: یکی از راه های اثربخش برای مقابله با مشــکلات 
کــم آبی، افزایش آگاهی عمومی در خصوص اهمیت مدیریت مصرف آب در مزارع، 
تشــویق کشاورزان به کشت های گلخانه ای و الزام به رعایت الگوی کشت در استان 
اســت.وی یادآور شد: همچنین با تسریع در تزریق اعتبار به طرح های توسعه منابع 
آب، اصلاح روش های آبیاری، جلوگیری از توســعه ســطح زیرکشــت، تعهد همه 
دستگاه های متولی آب به اجرای برنامه های سازگاری با کم آبی استان و الزام صنایع 
به اجرای طرح های بازچرخانی آب می توان به ســوی پایدارسازی منابع آبی استان 
بوشهر گام برداشت.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر تصریح کرد: همراهی و 
مشارکت فعال شهروندان بوشهری، کلید موفقیت در مدیریت پایدار منابع آبی است 

و می تواند تضمینی برای امنیت آبی و رفاه اقتصادی منطقه در درازمدت باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۱۰۴ مــورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم زهرا دشتی 
زامله فرزند جلال بشماره شناسنامه و کد ملی ۳۲۴۲۰۰۴۱۶۷ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور 
ســند مالکیت نســبت به زمین مزروعی مشاعی به آدرس ســراب یاوری معروف به کوره پزها به 
مســاحت ۹۹۱/۳۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۱۳ اصلی روستای سراب یاوری واقع در بخش 
یک حومه کرمانشــاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای / خانم محمد ناصر آزادی قره ولی به 
صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۷۶۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم افشین منیفی 
فرزند کریم بشــماره شناسنامه ۳۷۱ به شــماره ملی ۳۲۵۷۶۲۴۲۸۱ صادره از کرمانشاه مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس روستای بله کبود واقع 
در کرمانشاه به مساحت ۹۹۷/۸۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۸۵ اصلی روستای بله کبود واقع 
در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ملک محمد شایان و کرمرضا 
حسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۸۶۸۸ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ 
خانم جعفر رزلانسری فرزند محمد مراد بشماره شناسنامه و کد ملی ۳۲۴۰۱۲۷۶۵۲ صادره 
از کرمانشــاه مبنی بر صدور سند مالکیت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
آدرس کرمانشــاه بیلوار روستای رزین به مساحت ۱۰۴۱۱/۴۲ متر مربع در قسمتی از پلاک 
۳۲۵ اصلی روستای رزین واقع در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای 
/خانم حسینعلی رزلانسری به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۸۵۰ مــورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بالمعارض متقاضي آقای /خانم مهدی بختیاری 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۸۳۴۸ به شماره ملی۳۲۵۸۶۱۳۰۰۱ صادره از کرمانشاه مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به آدرس بازار شهرستانی، 
بلوار مصطفی امامی، کوچه ده متری دوم، پلاک ۱۰، طبقه همکف به مســاحت ۳۲ متر مربع در 
قســمتی از پلاک ۱۰۹ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی 
آقای / خانم غلامرضا عباســی به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
4312 / م الف / 12تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11 4318/م الف/12
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